
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Rosalejo
 
EDICTO. Aprobación de la lista definitiva de admitidos/as para cubrir 1 plaza de
personal laboral fijo OFICIAL DE 1ª MAQUINISTA, incluida en los procesos de
estabilización.
 
 
Por Resolución de Alcaldía número 2023-117, de fecha 11 de mayo de 2023, se resuelve
aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as al proceso de provisión de una plaza
de Oficial Maquinista mediante el sistema de acceso libre y a través del procedimiento de
concurso, dentro del proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo
temporal del Excmo. Ayuntamiento de Rosalejo, cuyo texto literal dice así:
 
"RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS AL
PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE LA PLAZA DE OFICIAL MAQUINISTA.
 
Resultando que por esta Alcaldía se ordenó la incoación de expediente para dar cumplimiento
a lo establecido en el artículo 2y en la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.
 
Resultando que la oferta de empleo público fue aprobada por Resolución de esta Alcaldía N.º
67, de fecha 26 de mayo de 2022, publicada en el DOE n.º 103 de 31 de mayo de 2022, así
como en el BOP de la Provincia de Cáceres n.º 102, de 31 de mayo de 2022.
 
Considerando que la publicación de las convocatorias de los procesos selectivos debe
producirse antes del 31 de diciembre de 2022, conforme a lo previsto en el art. 2.2 de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo público.
 
Considerando que la Disposición Adicional 6ª de la Ley mencionada prevé además que las
Administraciones Públicas convoquen, con carácter excepcional y de acuerdo con lo previsto
en el art. 61.6 y 7 del R.D. Ley 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el T.R. de la
Ley del Estatuto Básico del/la Empleado/a Público/a, por el sistema de concurso, aquellas
plazas que, reuniendo los requisitos establecidos en el art. 2.1, hubieran estado ocupadas con
carácter temporal de forma ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16290



Considerando que mediante Resolución de Alcaldía N.º 16, de fecha 30 de enero de 2023 se
llevó a cabo la aprobación de las Bases para la estabilización de la plaza de Oficial-Maquinista
del Ayuntamiento de Rosalejo, abriéndose el plazo de presentación de solicitudes el día 23 de
febrero de 2023, tras la publicación del anuncio en el BOP N.º 26 de 7 de febrero de 2023, y en
el BOE N.º 46 de 23 de febrero de 2023, hasta el pasado 24 de marzo de 2023.
 
Considerando que mediante Resolución de Alcaldía N.º 88, de fecha 19 de abril de 2023, tuvo
lugar la aprobación de la lista de admitidos provisionales al proceso de estabilización de oficial-
maquinista, así como la designación de los miembros que conforman el Tribunal de selección
del mismo. Habiendo la misma permanecido expuesta al público durante un plazo de 10 días
(BOP de Cáceres N.º 78 de 26 de abril de 2023), y vista la aportación de documentación
realizada por uno de los aspirantes.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los artículos
21.1.g)y102.1de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -
LRBRL-.
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Admitir con carácter definitivo al proceso selectivo a los/as aspirantes que a
continuación se relacionan:
 

SEGUNDO.- Convocar a los/as miembros titulares del Tribunal de selección que a continuación
se relacionan a la reunión para la valoración de méritos que tendrá lugar el próximo día
MIÉRCOLES 17 DE MAYO DE 2023, A LAS 13:00 HORAS en el Salón de Plenos del Excmo.
Ayuntamiento de Rosalejo (Cáceres):
 
PRESIDENTE: D. Roberto Carrodeguas Méndez, Funcionario de Administración Local con
Habilitación de carácter Nacional, Ayuntamiento de Peraleda de la Mata.
 
SUPLENTE: D. Jesús Serrano Escudero, Funcionario de Administración Local con Habilitación
de carácter Nacional, Ayuntamiento de Almaraz.
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI RESULTADO

Julio Roncero Barbera 7612****X ADMITIDO

Mariano Barriga Gibello 701****F ADMITIDO
C

V
E

: B
O

P
-2

02
3-

31
70

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16291



VOCAL: Dª. Yolanda Argenta Vozmediano, Funcionaria del Ayuntamiento de Rosalejo.
 
SUPLENTE: Dª. Prado Mateos Fernández, Funcionaria del Ayuntamiento de Tiétar.
 
VOCAL: Dª. Mª del Mar Terrón Méndez, Empleada Pública, Diputación Provincial de Cáceres.
 
SUPLENTE: D. Juan Carlos Barbero Muñoz, Empleado Público, Diputación Provincial de
Cáceres.
 
VOCAL: D. José Mario Benito Blázquez, Funcionario de la Consejería de Agricultura,
Desarrollo Rural, Población y Territorio.
 
SUPLENTE: D. Santos Collado Martel, Funcionario de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte.
 
SECRETARIA: Dña. María Gómez García, Funcionaria de Administración Local con
Habilitación de carácter Nacional, Ayuntamiento de Rosalejo.
 
SUPLENTE: D. Alberto García Ruíz, Funcionario de Administración Local con Habilitación de
carácter Nacional, Ayuntamiento de Almaraz.
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el BOP de la Provincia de Cáceres, así como
en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Rosalejo.
 
CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno, en la primera sesión
que celebren."
 

 
Rosalejo, 11 de mayo de 2023

Rosa Guadalupe Martín Fernández
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

70
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 17 de mayo de 2023

N.º 0092

Pág. 16292


		2023-05-16T12:55:27+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




